Nach dem Originale des Stadtarchives in Spandow aus Fideius Beiträgen IV, 4.

XVIII. Markgraf Otto vereignet mit Zustimmung seiner Söhne Otto und Albert der Stadt Spandow das von Heinrich von Bredow erkaufte Dorf Staken, am 13. September 1295.

Vniuersis praesentes litteras inspecturis, Otto, dei gratia Brandenburgensis Marchio, salutem et noticiam subscriptorum. Ne ea, quae geruntur in tempore per successum temporis extra hominum memoriam dilabantur, Expediit vt fragilis hominum memoria scripturae testimonio perheneretur. Noverint igitur tam posterius quam praesentes, quod nos de Consensu filiorum nostrorum Ottonis et Alberti, proprietatem villae Staken, sitae prope Spandow, dedimus et contulimus vniuersitati Civium in Spandow, ipsis et eorum haeredibus seu successoribus quibuscunque perpe-

tuo possidendam, cum omni jure possessionis et proprietatis, prout agri dictae villae circumscripti erant et limitati, quando dominus Henricus de Bredow dictam villam cum consensu liberorum suorum vendidit Burgensibus antedictis, Ita quod dicti cives et eorum successores dictam villam ab omni exactionis genere, et a servitiis ordinariis et extraordinariis et aliis quibuscunque liberam, cum pratis, pascuis, sylvis, nemoribus, vijs et invijs et alijs juribus quibuscunque, quae a nobis et a nostris provehuntur haeredibus, possideant in perpetuum libere et quiete. In cujus rei testimonium praesentes litteras dari jussimus sigilli nostri robore communitas. Testes vero hujus rei sunt Dominus Bernardus de Sztrele senior, Dominus Theodericus de Torgow, Dominus Sparro de Mittenwalde, Dominus Henricus Wefandus, Dominus Albertus de Snetelinge, Dominus Baldewinus Stormerus pincerna, Dominus Henricus et Dominus Nicolaus fratres dicti de Gröbene, Dominus Henzekinus de Gröbene Advocatus et Dominus Hermannus de Glinike, milites et alii quam plures fide digni. Datum Spandow per manum Alberti Notarii, dicti de Revelde, Anno Domini Millelmo Ducentesimo Nonagesimo quinto, in Vigilia Exaltationis Sanctae Crucis.

Nach dem alten Copialbuche No. 3.

XIX. Martgraf Hermann schenkt dem Kloster Spandow Zollhebungen aus Berlin gegen die Verpflichtung, das Gedächtniß seines Vaters und des Ritters Balduin Sturm jährlich zu feiern, auch alle Landpfarren auf der Heide mit Wein und Oblaten zu versorgen, am 8. Februar 1298.

Hermannus — Brandenb. Marchio — notum esse cupimus — Priorisse et Conuentui sine clastro sanctimonialium extra ciuitatem nostram Spandow in remedium anime Patris nostri felicis recordacionis atque honesti militis nostri Balduini dicti Stormeri anime, postquam de vite huius medio sublatus fuerit, duo talenta denariorum Brand. siue usualium et nouorum in nostro teloneo Berlin iuxta Coloniam damus possidenda nec volumus de predictis duobus talentis exsolvi precariam, exactiones aut servitia, que variis occasionibus vel etiam pro necessitatibus multociens exiguntur, sed gaudebunt, cum pro Elemosyna sint data et pro remedio animarum, Patris nostri scilicet predicti et Balduini Stormeri, perpetua libertate, ut ipsorum memorie siue anniuersaria in prefato conuentu annis singulis peragantur, Adiecto quod omnibus villarum Ecclesijs in merica ad conficiendum sacramentum altaris oblatas et vinum monasterium dictum sanctimonialium perpetuo ministrabit — Testes — Henricus de Aluenfleue, Johannes de Gattersleue, Bernardus de Plötzke, Balduinus Stormerus et Conradus Slucerus strenui nostri milites et dilecti ac alii quam plures milites et famuli fide digni. Actum et datum Spandow ab incarnatione Domini M<sup>o</sup> CCXC octauo, in die Dionysii eiusque sociorum.